

GESTÃO - CELIC
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
57/2024

O Município de Santiago torna público o seguinte processo:
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 19/2024: Alteração da Redação do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO nº 057/2024. Altera a redação do preâmbulo. Em virtude da alteração suprarrelacionada, a abertura das propostas fica alterada para o dia 12/06/2024 às 08h30min. Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br, no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)32497500.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 16 DE MAIO DE 2024.

TIAGO GÖRSKI LACERDA
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Bruno Andres
Código Identificador:ABE33085

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

CÂMARA DE VEREADORES
AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Licitação Pregão Eletrônico nº. 03/2024 – adotando-se o regime da Lei Federal nº 14.133/2021. Objeto: Contratação de agência de viagem para fornecimento de passagens aéreas para o Poder Legislativo. Propostas: deverão ser postadas até as 08 horas do dia 05/06/2024, no Sistema Eletrônico no sítio: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de lances: dia 05/06/2024 às 09 horas. Informações pelo telefone (055) 3313-2315, e-mail compras@camarasa.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado através do sítio www.camarasa.rs.gov.br.

FELIPPE TERRA GRASS
Presidente do Poder Legislativo

Publicado por:
Alcides Balzan
Código Identificador:D4DF43CF

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 128/2024

Extrato da Dispensa de Licitação Nº 128/2024, que tem como objeto PAGAMENTO REFERENTE À REALIZAÇÃO DE SERVIÇO/PALESTRA “GESTÃO PARA MICROEMPREENDEDORES” E SERVIÇO/PALESTRA “COMO TORNAR O CLIENTE PROTAGONISTA NA ERA DIGITAL” QUE FAZ PARTE DA PROGRAMAÇÃO DA 1ª SEMANA DE INOVAÇÃO, tendo como contratada a empresa SEBRAE/RS, nos seguintes itens e valores:

ITEM	QTD.	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	1	UN	Prestação de serviços.	3.000,00	3.000,00
02	1	UN	Prestação de serviços.	2.500,00	2.500,00

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Gabrieli Schunke Casarin
Código Identificador:7E83A099

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 134/2024

Extrato da Dispensa de Licitação Nº 134/2024, que tem como objeto AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DEVIDO AS ADVERSIDADES CLIMÁTICAS OCORRIDAS NO MÊS DE MAIO/2024, tendo como contratada a empresa JVR COMERCIAL LTDA, nos seguintes itens e valores:

ITEM	QTD.	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	100	KG	Coxa e sobrecoxa de frango.	9,50	950,00
02	2.000	KG	Feijão preto tipo .	8,70	17.400,00
03	120	LT	Leite integral UHT.	4,90	588,00

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Gabrieli Schunke Casarin
Código Identificador:EBA897A1

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 135/2024

Extrato da Dispensa de Licitação Nº 135/2024, que tem como objeto AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE FRALDAS CUJAS EMPRESAS ESTÃO IMPOSSIBILITADAS DE PRODUZIR, POR CAUSA DA ENCHENTE NO ESTADO, tendo como contratada a empresa FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, nos seguintes itens e valores:

ITEM	QTD.	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	3.000	UN	Fralda geriátrica EXG.	1,40	4.200,00

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, nos seguintes itens e valores:

ITEM	QTD.	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	18.000	UN	Fralda geriátrica G.	1,26	22.680,00
02	10.000	UN	Fralda geriátrica GG.	1,26	12.600,00
03	3.000	UN	Fralda infantil EXG.	0,68	2.040,00

DAMIL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, nos seguintes itens e valores:

ITEM	QTD.	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	3.000	UN	Fralda geriátrica P.	1,24	3.720,00

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Gabrieli Schunke Casarin
Código Identificador:8E647C51

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 136/2024

Extrato da Dispensa de Licitação Nº 136/2024, que tem como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EMERGENCIAL E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO, TROCA E CONCERTO DE BOMBAS DO LAGO DA PRAÇA PINHEIRO MACHADO, QUE ESTAGARAM DEVIDO ÚLTIMO TEMPORAL, tendo como contratada a empresa SULCANOS COM DE BOMBAS SUBMERSAS LTDA, nos seguintes itens e valores:

ITEM	QTD.	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	1	UN	Serviço.	1.250,00	1.250,00
02	1	UN	Material elétrico.	1.611,00	1.611,00

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Gabrieli Schunke Casarin
Código Identificador:7514CF9A

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 138/2024